ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

GABINETE DO VEREADOR AFONSO CABURI - DEM
~ LEGlS.ATlVO

Requerimento n0/6b/2020 	Parintins-AM, 20 de JULHO de 2020.

Requeiro nos termos do Artigo 72 do Regimento Interno

deste Poder Legislativo Municipal, no sentido de solicitar da Prefeitura

Municipal de Parintins, a INTERLIGAÇÃO DA BOMBA D'ÁGUA PARA 09

(NOVE) FAMÍLIAS DA COMUNIDADE NÚCLEO LIMA E INCLUSÃO NO

PROGRAMA "ÁGUA NO JIRAU".

Senhor Presidente,
Senhoras e Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (JUSTIFICATIVA)

Na oportunidade em que está sendo perfurado um poço

artesiano na Comunidade Núcleo Lima, solicito a INETRLIGAÇÃO DA BOMBA

D'ÁGUA E INCLUSÃO NO PROGRAMA "AGUA NO JIRAU" PARA 09 (NOVE)

FAMÍLIAS QUE RESIDEM NA COMUNIDADE NÚCLEO LIMA, no Distrito do

Caburi. No que esperamos contar com a aprovação dos nobres

parlamentares para a nossa propositura, e, sendo aprovada, que se

encaminhe à Prefeitura Municipal de Parintins e ao Serviço Autônomo de

Água e Esgoto - SAAE.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 20 de julho de 2020.

AF e 	DE SOUZA ROCHA
Vereador

(Autor da Propositura)

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www. cama rapa rintins.am.qov.br